
 
 

USNESENÍ  
z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 03.05.2012 

 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1949/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázky související s realizací vstupu Královéhradeckého kraje do práv a závazků 

vyplývajících Správě nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Hradec 
Králové, Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, IČ 275 21 087 z „Nájemní (leasingové) 
smlouvy“ ze dne 14. 1. 2004 ve znění jejích dodatků č. 1 až 12 uzavřené se společností 
Erste Group Immorent ČR s.r.o., se sídlem Praha 4, Budějovická 1518/13a, PSČ 140 00, 
IČ 25 11 87 49 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vstup Královéhradeckého kraje do práv a závazků vyplývajících Správě nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, PSČ 
500 03, IČ 275 21 087 z  „Nájemní (leasingové) smlouvy“ ze dne 14. 1. 2004 ve znění 
jejích dodatků č. 1 až 12 uzavřené se společností Erste Group Immorent ČR s.r.o., 
se sídlem Praha 4, Budějovická 1518/13a, PSČ 140 00, IČ 25 11 87 49 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít dohodu  
o postoupení práv a převzetí závazků z nájemní (leasingové) smlouvy dle 
bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2012  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci dílčích opatření souvisejících se vstupem Královéhradeckého kraje 
do práv a závazků dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2012  
 
 
  

 

USNESENÍ ZK/27/1950/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uveřejnění předběžného oznámení veřejné zakázky podle ustanovení § 86 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o veřejné 
zakázce na pořízení úvěru ve výši 670 milionů Kč, včetně odůvodnění účelnosti, 
dle přílohy 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 11.05.2012  

 
 
   

USNESENÍ ZK/27/1951/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 13.03.2012 

do 23.04.2012 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1952/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení běžných výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje o 190 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1953/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz. 
důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/27/1954/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  í   
    s účinností od 01.05.2012 počet členů Rady Královéhradeckého kraje uvolněných 

pro výkon funkce 8, a to: hejtman, 3 náměstci hejtmana a další 4 členové rady, 
II.  u  r  č  u  j  e   
    s účinností od 01.05.2012 Ing. Miroslava Uchytila neuvolněným členem 

Rady Královéhradeckého kraje, a to pro oblast majetkoprávní. 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1955/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  v  o  l  í   
    
 
 

do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

� Dobromilu Erbsovou,  

� Ing. Rostislava Jireše,  

� Ing. Jiřího Kocába.  

 u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 31.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1956/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů 
jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/27/1957/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. Dopis obce Pohoří "Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu kraje" 

(příloha č. 1) 
2. Dopis xxx "Zastupitelům Královéhradeckého kraje" (příloha č. 2) 
3. Písemné vyjádření k dopisu Klubu ředitelů škol, o. s. "Navyšování počtu tříd 
gymnázií" (příloha č. 3) 
4. Odpověď na dopis studentů SOŠ Stěžery "Vzkaz pro zastupitelstvo kraje" (příloha 
č. 4) 
5. Odpověď na dopis xxx "Žádost o pomoc. Ochraňujte státní i svůj majetek a finance" 
(příloha č. 5) 
6. Odpověď na dopis xxx "Pro zastupitele Královéhradeckého kraje - Parlamentní listy" 
(příloha č. 6) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 
členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na dopis 
obce Pohoří uvedený  
v bodu I/1 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď 
na dopis xxx uvedený v bodu I/2 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1958/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu příjemce dotace z dotačních programů kraje na rok 2012 v oblasti 

volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu u žádosti vedené pod číslem 12SMR09-
0065. Novým příjemcem dotace se stává BSK TJ Jičín se sídlem Denisova 585, Jičín IČ 
648 14 092. Výše dotace na projekt a zařazení projektu do podpory malého rozsahu 
se nemění. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu s příjemcem neinvestiční dotace dle bodu I. 

   termín: 31.08.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
 



 
USNESENÍ ZK/27/1959/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové 

a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví školství 

 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 466.000 Kč s určením  
projektů pro podporu malého rozsahu v režimu de minimis dle přílohy usnesení 
č. 1 a přílohy usnesení č. 2 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 929.900 Kč s určením projektů 
pro podporu malého rozsahu v režimu de minimis dle přílohy usnesení č. 1 a 
přílohy usnesení č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s příjemci neinvestiční dotace dle přílohy usnesení č. 1 a přílohy 
usnesení č. 2 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1960/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty pro odvětví životního prostředí a zemědělství, 
na projekty dle přílohy usnesení č. 1. Složení celkových poskytnutých prostředků 
ve výši 5 248 600 Kč je: 1 476 000 Kč investičních, 3 772 600 Kč neinvestičních. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1961/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví kultury a 
památkové péče na projekty v programu 12KPG01 Podpora a rozvoj 
profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit, dle přílohy usnesení č. 
1, včetně určení podpor malého rozsahu v režimu de minimis, 



 2. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví kultury a 
památkové péče na projekty v programu 12KPG02 Obnova památkového fondu 
na území Královéhradeckého kraje, dle přílohy usnesení č. 2, 

 3. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví kultury a 
památkové péče na projekty v programu 12KPG04 Obnova historických varhan, 
dle přílohy usnesení č. 3 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení 
  termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1962/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Šestajovice o změnu charakteru přijaté dotace v rámci dotačního 

programu 11RRD03 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 
1000 obyvatel 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu charakteru dotace z neinvestiční na investiční obci Šestajovice, IČ 00529991 v 

rámci dotačního programu 11RRD03 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních 
plánů obcí do 1000 obyvatel 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1963/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací 

v jednotlivých případech dle přílohy č.1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2012  

 
 
   

USNESENÍ ZK/27/1964/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Akademie J. 

A. Komenského  



o. s., oblast Jičín, zjištěné u grantového projektu č. CZ.1.07/3.2.10/01.0022 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 80 %, tj. 3 280 Kč, v režimu 
poskytnutí veřejné podpory de minimis 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v plné výši, tj. 2 210 Kč, v režimu 
poskytnutí veřejné podpory de minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat subjekt Akademie J. A. Komenského o. s., oblast Jičín, o výše uvedeném 
usnesení 

  termín: 31.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1965/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o vývoji hospodaření nemocnic Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. od r. 2008 do r. 2011 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1966/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převzetí ručeni Královéhradeckým krajem a podepsání prohlášení /Letter of Comfort 

ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 
do výše 50,0 mil. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

  termín: 31.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1967/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů 
a kanalizací ve výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012 – investiční dotace obcím - vodohospodářská 
infrastruktura 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů 
a kanalizací ve výši 9.024.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012, z prostředků vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona 



II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat  úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

   termín: 31.05.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1968/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2012, vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona, o částku 
111.840 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace městu Vrchlabí na projekt „OPTREX Vrchlabí – 
analýza rizika" z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2012 
ve výši 111.840 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 
přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1969/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci 

Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradcem 
Králové, kterým se článek X., odst. 4 mění takto: Smluvní strany se dohodly, že 
za účelem koordinace svých prací na Projektu a pro realizaci závazků vyplývajících z 
této Smlouvy, budou určeny kontaktní osoby, které písemně určí za Královéhradecký 
kraj hejtman kraje a za Statutární město Hradec Králové primátor města. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu Digitální 
planetárium v Hradci Králové 

  termín: 31.05.2012  
   

 
 



 
USNESENÍ ZK/27/1970/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu závazných ukazatelů - odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací v 

odvětví kultury dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1971/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2011 

2. Rozdělení zisku do peněžních fondů dle návrhu v příloze důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit provedení 

úkonů souvisejících se schválenými výsledky hospodaření 
  termín: 17.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1972/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpisu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních 

účelových dotací pro rok 2012 školským subjektům v působnosti Královéhradeckého 
kraje  

 
 
USNESENÍ ZK/27/1973/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 300 000 Kč Klubu českých turistů, 

se sídlem Archeologická 2256, Praha 5 - Lužany, IČ: 00505609, na podporu údržby a 
obnovy značení pěších tras a pásových cyklotras v Královéhradeckém kraji pro 
rok 2012 dle příloh č. 1-3 důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného 
rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2012 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 08.06.2012  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 08.06.2012  
   

 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1974/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj o 93,6 tis. Kč 

za současného zvýšení kapitálových výdajů určených na financování Průmyslové zóny 
Vrchlabí ve stejné výši 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1975/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje v roce 

2012 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje v roce 

2012 dle důvodové zprávy 
 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1976/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období (příloha č. 1) a Zápisy o kontrole provedené kontrolním výborem 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, jejichž předmětem byla usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (příloha č. 2 a 3) 
 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, vést jednání s kompetentními členy Zastupitelstva a 
Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
směřující k realizaci navržených doporučení vyplývající ze "Zápisů o kontrole" 

  termín: 14.06.2012  
 
 
   

USNESENÍ ZK/27/1977/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2012 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

   termín: 31.05.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1978/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního programu pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji v roce 2012, které budou financovány z dotací na sociální služby kap. 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 v celkové výši 
500 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1979/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vydaném rozhodnutí Pozemkového úřadu v Trutnově o výměně 

nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům pod č.j. 645/11-751/ko ze dne 21.10.2011, právní moc 
ke dni 11.11.2011 v rámci jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Choustníkovo 



Hradiště v k.ú. Choustníkovo Hradiště, na jehož základě dle přílohy č. 1 tohoto 
rozhodnutí se uskutečnilo majetkové vypořádání -  změna ve vymezení majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a změna zřizovací listiny správce 
svěřeného majetku - Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 
 
 
USNESENÍ ZK/27/1980/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vydaném "Rozhodnutí" Pozemkového úřadu Trutnov o výměně 

nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným 
pozemkům pod č. j. 889/11 - 751/ko ze dne 30. 12. 2011, nabylo právní moci dne 20. 
1. 2012 v rámci jednoduchých pozemkových úprav v k. ú.  Libeč a obec Trutnov, 
na jehož základě dle přílohy č. 1 tohoto usnesení se uskutečnilo majetkové vypořádání 
- změna ve vymezení majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a 
změna zřizovací listiny správce svěřeného majetku - Česká lesnická akademie Trutnov - 
střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 Trutnov 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1981/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Dřevěnice v 
k.ú. Dřevěnice  
a v k.ú. Studeňany dle soupisu nároků a soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze soupisu nových pozemků vzniklých 
v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Dřevěnice v k.ú. Dřevěnice a v k.ú. 
Studeňany k hospodaření příspěvkové organizaci: Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze soupisu nároků a soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Dřevěnice 
v k.ú. Dřevěnice a v k.ú. Studeňany 

 4. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Dřevěnice v k.ú. Dřevěnice a v k.ú. 
Studeňany dle soupisu nových pozemků 
Cena doplatku v k.ú. Dřevěnice: 19.514,60 Kč 
Financování: z kapitoly 12 - správa majetku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Dřevěnice v k.ú. Dřevěnice a v k.ú. 
Studeňany dle tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2012  
  

 



 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
USNESENÍ ZK/27/1982/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvody pro zpětvzetí žádosti Královéhradeckého kraje předložené Pozemkovému 

fondu ČR o bezúplatný převod  pozemku p.p.č. 137/34 orná půda v k.ú. Chvalina a 
obci Hořice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zpětvzetí žádosti Královéhradeckého kraje předložené Pozemkovému fondu ČR o 

bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Chvalina a obci Hořice pro potřebu školy podle 
§ 2 odstavec 6 zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu ČR, v platném znění, 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/20/1467/2011, bod 
I. 1. d), část II., k.ú. Chvalina, obec Hořice:  
Pozemek: 
- p.p.č. 137/34 orná půda o výměře 12.210 m2v k.ú. Chvalina a obci Hořice 
Vlastník pozemku a převádějící: 
Česká republika 
Správce nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond ČR  
Přejímající: 
Královéhradecký kraj 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat návrh na zpětvzetí žádosti zaslané Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný 
převod pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 20.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1983/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uznání  vlastnického práva městu Trutnov dle § 2 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu 

některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí k  
pozemkům:  
p. p. č. 2252 o výměře 1769 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2259 o výměře 1595 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2262 o výměře 1073 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2263 o výměře 3873 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k. ú. a obec Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu o narovnání dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   



USNESENÍ ZK/27/1984/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Vyšší odborné škole a Střední odborné škole, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869, 
IČ 62690159 
- protihlukové clony na pozemcích st. p. č. 935/1, st. p. č. 1528, p. č. 877/6 a p. 
č. 877/7  
v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Celkové investiční náklady stavby: 
SO 701 protihluková clona 5 403 284,40 Kč 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 
1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1985/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny dodatkem č. 4 příspěvkové organizaci kraje: 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 01 Trutnov, IČ 60153296 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1986/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice 46, 544 66 Hajnice, IČ 194972 
budovy: 
Hajnice, č. p. 48 rodinný dům na st. p. č. 238 
Hajnice, č. p. 50 rodinný dům na st. p. č. 239 
Hajnice, č. p. 52 rodinný dům na st. p. č. 271 
Hajnice, č. p. 251 občanská vybavenost na st. p. č. 240/1 a st. p. č. 240/2 
Hajnice, č. p. 252 rodinný dům na st. p. č. 225 



vše v k. ú. Brusnice a obec Hajnice 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1987/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    opakovanou žádost organizace Horská služba ČR, o.p.s., Oblast Krkonoše, o převod 

částí pozemků  
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou za účelem výstavby garáží pro vozidla HS spojených 
se skladem materiálu. 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod částí pozemků v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 

Pozemky: 
- část p.p.č. 155/26 trvalý travní porost 
- část p.p.č. 155/27 ostatní plocha-manipulační plocha 
o celkové výměře cca 800 m2 

Žadateli: 
Horská služba ČR, o.p.s., Oblast Krkonoše 
se sídlem Špindlerův Mlýn č.p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle 
bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 20.05.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1988/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení žádosti o úplatný převod pozemků od Pozemkového fondu ČR podle § 5 

odst. 6 zákona č. 95/1999 Sb., v platném znění 
Pozemky: 
- část PK 468/26 o výměře 12 m2 nově označená dle GP č. 271-267/2011 jako st.p.č. 
433  zastavěná plocha(pozemek zastavěný studnou), 
- část PK 468/26 o výměře 388 m2 nově označená dle GP č. 271-267/2011 jako p.p.č. 
468/57 ostatní plocha-jiná plocha (pozemek ke studni přiléhající), 
oba v k.ú. a obci Smidary 
Vlastník a převádějící:  Česká republika 
Správce majetku státu:  Pozemkový fond ČR 



Přejímající: Královéhradecký kraj 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost dle bodu I.tohoto usnesení 
  termín: 18.05.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1989/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: xxx  
Pozemek -  ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr:  
PK č. 507/1 díl 2 o výměře 117 m2 dle GP č. 139-2/2012 označenou jako st.p.č. 
9/3 zastavená plocha a nádvoří v k.ú. Březovice a obci Hořice 
Kupní cena: 10.403 Kč (tj. cca 88,92 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1990/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup nemovitostí 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: ETIC společnost s r. o., třída Masarykova 30, 550 01 Broumov 
Pozemek: 
st. p. č. 923 o výměře 61 m2 zastavěná plocha nádvoří 
v k. ú. a obci Broumov 
Cena nemovitosti : 5 307,- Kč (87,- Kč/m2) 
financování z IF DD Broumov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246, 
IČ 48623741 



 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu na výkup nemovitosti dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek č. 1 zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1991/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    omezující podmínky bezúplatného převodu  nemovitostí  

pozemků: 
p. p. č. 810/1 zahrada 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
p. p. č. 27/2 trvalý travní porost 
p. p. č. 30/4 trvalý travní porost 
v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Podmínky bezúplatného převodu nemovitostí: 
Převádějící převádí shora popsané nemovitosti s výhradou, že přejímající 
tyto nemovitosti bude po dobu 10ti let ode dne jejich nabytí užívat pouze k účelu, 
ke kterému byly užívány ke dni převodu vlastnictví dle smlouvy o bezúplatném 
převodu. 
Stanou-li se před uplynutím této doby převáděné nemovitosti pro přejímajícího 
nepotřebnými nebo zanikne-li příspěvková organizace přejímajícího bez toho, aniž 
by její činnost a náplň převzala jiná složka přejímajícího zřízená za obdobným účelem, 
musí být převáděné nemovitosti přejímajícím nabídnuty k bezúplatnému převodu 
do vlastnictví státu. Organizační složkou státu příslušnou k přijetí nabídky je věcně 
příslušné ministerstvo. Pokud nabídka přejímajícího nebude přijata ve lhůtě 3 měsíců 
od jejího doručení, naloží přejímající s těmito nemovitostmi podle svého uvážení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat převádějícího o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/27/1992/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/324 27 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 27 
p.p.č. 730/5 o výměře 1305 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nechanice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 27 
p.p.č. 730/5 o výměře 1305 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nechanice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.   podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
         termín: 31.05.2012  

   

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1993/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    omezující podmínky bezúplatného převodu  nemovitostí 

pozemků: 
p. p. č. 2652/5 orná půda 
p. p. č. 2652/10 orná půda 
p. p. č. 2652/12 orná půda 
p. p. č. 2652/13 orná půda 
p. p. č. 2656/7 orná půda 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 



Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Podmínky bezúplatného převodu nemovitostí: 
Převádějící převádí shora popsané nemovitosti s výhradou, že přejímající 
tyto nemovitosti bude po dobu 10ti let ode dne jejich nabytí užívat pouze k účelu, 
ke kterému byly užívány ke dni převodu vlastnictví dle smlouvy o bezúplatném 
převodu. 
Stanou-li se před uplynutím této doby převáděné nemovitosti pro přejímajícího 
nepotřebnými nebo zanikne-li příspěvková organizace přejímajícího bez toho, aniž 
by její činnost a náplň převzala jiná složka přejímajícího zřízená za obdobným účelem, 
musí být převáděné nemovitosti přejímajícím nabídnuty k bezúplatnému převodu 
do vlastnictví státu. Organizační složkou státu příslušnou k přijetí nabídky je věcně 
příslušné ministerstvo. Pokud nabídka přejímajícího nebude přijata ve lhůtě 3 měsíců 
od jejího doručení, naloží přejímající s těmito nemovitostmi podle svého uvážení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat převádějícího o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1994/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatné nabytí nemovitostí 
pozemků: 
p. p. č. 273 o výměře 369 m2 zahrada 
p. p. č. 1620 o výměře 98 m2 zahrada 
p. p. č. 1631/2 o výměře 116 m2 zahrada 
p. p. č. 1691/2 o výměře 1017 m2 zahrada 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. stanovisko v souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., a to že 
"Uvedené pozemky dle bodu I. 1. jsou potřebné pro činnost škol a školských 
zařízení zřízených krajem a zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení podle 
zvláštního právního předpisu a současně, že je jejich užívání v souladu s 
dlouhodobým záměrem vzdělávání a převod pozemků pro tento subjekt je i 
ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje". 

 3. omezující podmínky bezúplatného převodu nemovitostí 
Podmínky bezúplatného převodu nemovitostí: 
Převádějící převádí shora popsané nemovitosti s výhradou, že přejímající 
tyto nemovitosti bude po dobu 10ti let ode dne jejich nabytí užívat pouze k účelu, 



ke kterému byly užívány ke dni převodu vlastnictví dle smlouvy o bezúplatném 
převodu. 
Stanou-li se před uplynutím této doby převáděné nemovitosti pro přejímajícího 
nepotřebnými nebo zanikne-li příspěvková organizace přejímajícího bez toho, aniž 
by její činnost a náplň převzala jiná složka přejímajícího zřízená za obdobným 
účelem, musí být převáděné nemovitosti přejímajícím nabídnuty k bezúplatnému 
převodu do vlastnictví státu. Organizační složkou státu příslušnou k přijetí nabídky 
je věcně příslušné ministerstvo. Pokud nabídka přejímajícího nebude přijata 
ve lhůtě 3 měsíců od jejího doručení, naloží přejímající s těmito nemovitostmi 
podle svého uvážení. 

 4. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitostí dle bodu I. 1. a I. 
2. Pozemkovému fondu ČR, Krajské pracoviště Královéhradeckého kraje 

 5. předání nemovitého majetku dle bodu I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IĆ 67439918 

 6. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1. a I. 
5. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I. 4. tohoto usnesení a 
předložit schválené stanovisko dle bodu I. 2. a I. 3. dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 6. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1995/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Třebešov a v k. ú. Lipovka u Rychnova 

nad Kněžnou  
v souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" - dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat darovací smlouvu dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 



USNESENÍ ZK/27/1996/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3085 
p.p.č. 1044 o výměře 3199 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Rusek a obci Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1997/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: město Nechanice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - celková výměra 744 m2 
část p.p.č. 442/4 díl "q" o výměře 17 m2, část p.p.č. 464/17 díl "r" o výměře 
568 m2, část p.p.č. 464/18 díl "s" o výměře 45 m2, část p.p.č. 464/19 díl "t" o 
výměře 51 m2, část p.p.č. 464/20 díl "u" o výměře 35 m2, které budou dle GP 463-
17/2009 sloučeny do p.p.č. 728/4, ostatní plocha -silnice o výměře 6924 m2 
část p.p.č. 440/3 díl "b" o výměře 24 m2, která bude dle GP 463-17/2009 sloučena 
do p.p.č. 728/3, ostatní plocha -silnice o výměře 4331 m2 
část p.p.č. 720, která bude dle GP 463-17/2009 označena jako p.p.č. 720/4 ostatní 
plocha -ostatní komunikace o výměře 4 m2 
v k.ú. a obci Nechanice  
Věcné břemeno: na p.p.č. 440/3 a p.p.č. 464/17 vázne věcné břemeno za účelem 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy v rozsahu vymezeném smlouvou 
a geometrickým plánem č. 442-4922/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. 
s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 29.3.2010 - úplatná 



Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/1998/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků zastavěných chodníky, cyklostezkami a zelení  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Pozemky v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové  
podél silnice III/298 27 - celková výměra 788 m2 
p. p. č. 331/40 o výměře  12 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 331/41 o výměře   67 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 331/42 o výměře   3 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 331/49 o výměře 706 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Pozemky v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové  
podél silnice I/35 - celková výměra 1025 m2 
p. p. č. 1507/50 o výměře  79 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1507/52 o výměře 333 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1507/60 o výměře  15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1778/3 o výměře  598 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1507/60 vázne věcné břemeno užívání části pozemku s 
právem chůze a jízdy na dotčené nemovitosti za účelem zajištění provozu, oprav a 
údržby podzemního telekomunikačního vedení a zařízení, na nezbytně nutnou dobu a 
v nezbytném rozsahu k uloženému telekomunikačnímu vedení a zařízení v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 870-88/2004 pro oprávněného 
Telefónica Czech Republic, a. s. se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle, 140 
22, IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27.11.2006 
- úplatná 
Pozemky v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové  
podél silnice I/35 - celková výměra 630 m2 



p. p. č. 2006/2 o výměře 528 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2008/21 o výměře 102 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/1999/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Cholenice do vlastnictví obce Cholenice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Cholenice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku a zelení u chodníku podél silnice 
č. II/280-celková výměra 1 060 m2 

p. p. č. 733/23 o výměře 191 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č. 733/24 o výměře 424 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p. p. č. 733/25 o výměře   61 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č. 733/28 o výměře 186 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č. 733/29 o výměře     3 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č. 733/30 o výměře   22 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č. 733/31 o výměře   84 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č. 733/32 o výměře  89 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/2000/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci pana Luboše Řeháka z funkce člena kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  v  o  l  í   
    pana Karla Rejchrta do funkce člena kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 



 
 
 
Tisková oprava: 
 
V usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje číslo ZK/19/1388/2011 z jeho  
19. zasedání dne 24.03.2011 je v bodě I.1. a I.2 chybně uvedena výměra u pozemku p.p.č.  
782/4 o výměře 2648 m2 – ostatní plocha, jiná plocha. 
Správně má být uvedeno: 
„p.p.č. 782/4 o výměře 1828 m2 – ostatní plocha, jiná plocha …“. 
Písařská chyba vznikla při přípravě návrhu na usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, kdy došlo k oddělení části pozemku. 
 
 
USNESENÍ ZK/19/1388/2011   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitostí k zajištění výuky školy 

budovy: 
č. p. 324 lesní hosp. na st. p. č. 505 
pozemků: 
st. p. č. 505 o výměře 1252 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 782/4 o výměře 1828 m2 - ostatní plocha, jiná plocha 
p. p. č. 782/7 o výměře 79 m2 ostatní plocha, manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:  
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, Vrchlabí, 543 
01 Vrchlabí 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 
budovy: 
č. p. 324 lesní hosp. na st. p. č. 505 
pozemků: 
st. p. č. 505 o výměře 1252 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 782/4 o výměře 1828 m2 - ostatní plocha, jiná plocha 
p. p. č. 782/7 o výměře 79 m2 ostatní plocha, manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:  
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, Vrchlabí, 543 
01 Vrchlabí 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, 
Lesnická 9, Trutnov – Horní Předměstí, PSČ 541 11, IČ 60153296 

 4.  změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 
2. a I. 3. tohoto usnesení 
 
 
 
 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod nemovitostí dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu I. 2. a I. 
3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 3. podepsat dodatek č. 2 zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
                                    
 
 
                                                                              Bc. Lubomír Franc 
                                                                 
                                                                      hejtman Královéhradeckého kraje 


